[image: image1.jpg][ ] Aprovado

[ ] Rejeitado

[ ] POR UNANIMIDADE

Com voto(s) Favoraveis
e voto(s) Contrarios

Em /

/

REQUERIMENTO Nº 145/2017
Solicita informações referentes as obras da Quadra Poliesportiva, localizada na Rua Maria Conceição Lemos, Jardim Brasília.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

Buscando a clareza no que diz respeito aos atos do Poder Executivo para com os munícipes da Estância Turística de São Roque.

Tendo em vista que as obras da referida Quadra estão paradas e que a erosão está deteriorando a parte da obra que já foi realizada.
Levando em consideração que uma das principais funções precípuas do Vereador é a fiscalização dos atos do Poder Executivo Municipal, sobretudo aqueles que envolvam a utilização de recursos financeiros.

Posto isto, Julio Antonio Mariano, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. Ainda há alguma fase da Obra para ser concluída? Se afirmativo, informar quais são as próximas fases e os serviços a serem executados.
2. Existe uma data prevista para o retorno das Obras no local?

3. A Prefeitura Municipal pretende tomar alguma ação para evitar que a erosão prejudique a parte das obras já realizadas na Quadra?
Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 27 de julho de 2017
Julio Antonio Mariano
Vereador
PROTOCOLO Nº CETSR 27/07/2017 - 14:48 3829/2017/sm